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Päätös vesientarkkailuohjelman muuttamisesta, Läänin Kuljetus Oy, Tasanko 734-487-2-23 ja 
Kuusikko 734-487-2-17 
5488/11.01.00.00.02/2021 
 
 
Hakija Läänin Kuljetus Oy 
 
Toiminnan sijainti Tasanko 734-487-2-23 ja Kuusikko 734-487-2-17 sekä Kreivinkuoppa 734-

487-6-0 ja Mäkelä 734-487-2-28 
 
Asia Päätös ympäristöluvan 5-2012 mukaisen vesientarkkailuohjelman 

muuttamisesta kiinteistöillä Tasanko 734-487-2-23 ja Kuusikko 734-487-2-
17. 

 
 Salon kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunta on myöntänyt 

13.6.2012 ympäristöluvan (5-2012) Läänin Kuljetus Oy:lle kallion 
louhintaan ja murskaukseen kiinteistöillä Tasanko 734-487-2-23 ja 
Kuusikko 734-487-2-17. Ympäristöluvan mukaista pinta- ja pohjavesien 
tarkkailuohjelmaa on muutettu viranhaltijapäätöksellä 22.5.2018. 

 
 Pinta- ja pohjavesien yhteistarkkailuohjelma koskee myös Läänin Kuljetus 

Oy:n kiinteistöillä Kreivinkuoppa 734-487-6-0 ja Mäkelä 734-487-2-28 
sijaitsevaa maankaatopaikkaa, jolle Lounais-Suomen ympäristökeskuksen 
on myöntänyt 11.9.2003 ympäristöluvan. 

 
Hakemuksen sisältö Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) 

on antanut 18.8.2023 lausunnon Läänin Kuljetus Oy:n 4.5.2023 vireille 
tulleesta maa-aineslupahakemuksesta kiinteistöille Tasanko 734-487-2-23 
ja Kuusikko 734-487-2-17. Lausunnossa todetaan, että selkeytysaltaan 
alapuolelta tulee tutkia vedenlaatu hakemuksessa esitetyn 
analyysivalikoiman mukaisesti. Näytteenottoajankohta tulee arvioida siten, 
että todennäköisyys vesinäytteen saamiseen on olemassa. Näyte tulee 
ottaa selkeytysaltaan alapuolelta uoman kohdasta, jossa vettä havaitaan. 

 
 Läänin Kuljetus Oy on esittänyt 6.6.2024 toimittamassaan maa-

aineslupahakemukseen liittyvässä vastineessaan, että tarkkailuohjelmaan 
lisätään Tasanko-kiinteistöllä sijaitsevan selkeytysaltaan alapuolelle 
näytteenottopiste Varsinais-Suomen ELY-keskuksen 18.8.2023 antaman 
lausunnon mukaisesti. 

  
 Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy on toimittanut Läänin 

Kuljetus Oy:n toimesta ehdotuksen vesientarkkailuohjelman muuttamisesta 
30.1.2025 (dokumentti nro 808-25-549). Muutosesityksen mukaan 
pintavesitarkkailua tehdään jatkossa Sydänojan havaintopaikoista L1 ja L2, 
Tasangon kallioalueen selkeytysaltaasta lähtevästä vedestä L13 sekä 
maankaatopaikan pohjoispuolelta Sydänojaan laskevan ojan yläjuoksulta 
L16. Pohjavettä on tarkoitus jatkossa tarkkailla kiviainesalueen 
läheisyyteen asennettavasta pohjavesiputkesta, joka korvaisi tarkkailussa 
aikaisemmin mukana olleet kaivot. 

 
 Muutosesityksen mukaan pintavedestä tutkitaan kerran vuodessa syys-

marraskuussa happipitoisuus, sähkönjohtavuus, pH, sameus, kiintoaine, 
väri, CODMn, kokonaistyppi, nitriittityppi, nitraattityppi, ammoniumtyppi, 
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kokonaisfosfori, kloridi, sulfaatti, rauta (kokonaispitoisuus), mangaani 
(kokonaispitoisuus) sekä öljyhiilivedyt C10-C40. 

 
 Muutosesityksen mukaan pohjavedestä tutkitaan kerran vuodessa syys-

marraskuussa happipitoisuus, sähkönjohtavuus, pH, sameus, väri, 
CODMn, kokonaistyppi, nitriittityppi, nitraattityppi, ammoniumtyppi, kloridi, 
sulfaatti, rauta (kokonaispitoisuus), mangaani (kokonaispitoisuus) sekä 
öljyhiilivedyt C5-C10 ja C10-C40. 

 
 Tarkkailutulokset toimitetaan kunkin tarkkailukerran jälkeen väliraportissa, 

joka sisältää näytteenoton kuvauksen ja tulosten tarkastelun. Pohjaveden 
laatua verrataan pohjaveden ympäristönlaatunormeihin ja soveltuvin osin 
talousveden raja-arvoihin. Vesinäytteiden poikkeuksellisista tuloksista 
ilmoitetaan valvovalle viranomaiselle välittömästi. Tarkkailutuloksista 
laaditaan vuosittain yhteenvetoraportti, jossa arvioidaan toimintojen 
vaikutuksia alueen pinta- ja pohjaveden laatuun, ja esitetään vedenlaadun 
pitkänajan kehitystä. Raportissa tulee selvittää mahdolliset aiemmista 
mittaustuloksista oleellisesti poikkeavat tulokset ja arvioida syyt 
poikkeamiin. Vuosiraportti toimitetaan tarkkailuvuotta seuraavan 
tammikuun loppuun mennessä. Raportit toimitetaan Salon 
ympäristöviranomaiselle ja Varsinais-Suomen ELY-keskukselle. 
Tarkkailusuunnitelmaa voidaan tarvittaessa muuttaa valvovan 
viranomaisen hyväksymällä tavalla. 

 
Asian vireilletulo Esitys näytteenottopisteen lisäämisestä on saapunut Salon kaupungin 

kirjaamoon 6.6.2024. Ehdotus vesientarkkailuohjelman muuttamiseksi on 
saapunut Salon kaupungin kirjaamoon 30.1.2025. 

 
Kuuleminen ja lausunnot Asianosaisille on varattu mahdollisuus antaa muistutus 27.3.2025 

mennessä. Hakemuksesta on pyydetty Varsinais-Suomen ELY-keskuksen 
lausunto. 

 
 Varsinais-Suomen ELY-keskus, 10.3.2025 
  
 Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue 

katsoo, että Läänin Kuljetus Oy:n Mäkelän maankaatopaikan 
vesientarkkailua voidaan jatkossa tehdä esitetyn tarkkailuohjelman 
mukaisesti. Pohjavesitarkkailun tarvetta voidaan kuitenkin jatkossa arvioida 
uudelleen, jos maankaatopaikan toiminnasta arvioidaan muodostuvan 
pohjavesivaikutuksia. ELY-keskuksella ei ole huomautettavaa esitettyyn 
tarkkailuohjelmaan kiviainesalueen osalta. 

 
 Muutettua tarkkailuohjelmaa tulee noudattaa vuoden 2025 näytteenotosta 

alkaen. Vuosiraportin yhteydessä on esitettävä näytteenottojen tulokset 
sekä arvio toiminnan vaikutuksista pinta- ja pohjavesiin ja miten 
vaikutukset ovat muuttuneet aiempiin tuloksiin verrattuna. 

 
Toimivalta Salon rakennus- ja ympäristölautakunta, ympäristönsuojelun delegoinnit 

24.1.2024 § 8 
 
Päätös Ympäristönsuojeluviranomainen hyväksyy hakijan esittämän 

vesientarkkailuohjelman muutoksen seuraavin täsmennyksin: 
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1. Kiviainesalueelle tai sen välittömään läheisyyteen tulee asentaa 
ulkopuolisen pohjavesiasiantuntijan toimesta pohjaveden 
laaduntarkkailuun soveltuva havaintoputki, eli muovinen siiviläputki. 
Uuden havaintoputken asennusta koskeva putkikortti 
koordinaatteineen tulee asennuksen jälkeen toimittaa tiedoksi Salon 
kaupungin ympäristönsuojelulle sekä Varsinais-Suomen ELY-
keskukselle. 
 
Havaintoputken kunto tulee tarkistaa säännöllisesti mittaamalla 
havaintoputken kokonaissyvyys näytteenoton yhteydessä ja 
vertaamalla sitä putkikortin syvyystietoihin. Tarvittaessa tukkeutunut 
havaintoputki tulee kunnostaa pumppaamalla tai huuhtelemalla. 

 
2. Pohjaveden pinnankorkeus on mitattava neljä kertaa vuodessa 

havaintoputkesta (lupamääräys 1). Mittaus tulee tehdä kolmen 
kuukauden välein vuosittain samaan aikaan tammi-, huhti-, heinä- ja 
lokakuussa. Pinnankorkeustieto tulee ilmoittaa korkeusyksikkönä mpy 
(N2000). Pinnankorkeustiedot tulee kirjata NOTTO-järjestelmään. 
 

3. Pohjaveden laatua on tarkkailtava kerran vuodessa syys-marraskuussa 
havaintoputkesta (lupamääräys 1). Vedestä tulee analysoida lämpötila, 
haju, happipitoisuus, sähkönjohtavuus, pH, sameus, väri, CODMn, 
kokonaistyppi, nitriittityppi, nitraattityppi, ammoniumtyppi, kloridi, 
sulfaatti, rauta (kokonaispitoisuus), mangaani (kokonaispitoisuus) sekä 
öljyhiilivedyt C5-C10 ja C10-C40. 
 
Näytteenottajan on oltava sertifioitu, minkä lisäksi näytteiden otto ja 
analysointi on suoritettava standardien (CEN, ISO, SFS tai vastaavan 
tasoinen kansallinen tai kansainvälisesti yleisesti käytössä oleva 
standardi) mukaisesti. 
 

4. Pintaveden laatua on tarkkailtava kerran vuodessa syys-marraskuussa 
havaintopisteistä L1, L2, L13 ja L16. Vedestä tulee analysoida 
happipitoisuus, sähkönjohtavuus, pH, sameus, kiintoaine, väri, 
CODMn, kokonaistyppi, nitriittityppi, nitraattityppi, ammoniumtyppi, 
kokonaisfosfori, kloridi, sulfaatti, rauta (kokonaispitoisuus), mangaani 
(kokonaispitoisuus) sekä öljyhiilivedyt C10-C40. 
 

5. Näytteenottotulokset on toimitettava välittömästi niiden valmistuttua 
Salon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle ja ympäristöhallinon 
tietojärjestelmään (VYH-tiedonsiirtomuoto tai laboratorion suorasiirto). 

 
6. Näytteenottotuloksista on laadittava vuosittain yhteenvetoraportti, jossa 

on esitettävä tulokset, käytetyt menetelmät, mittausepävarmuus sekä 
tulosten edustavuus. Raportissa on oltava sanallinen arvio toiminnan 
vaikutuksista pinta- ja pohjavesien laatuun ja miten vaikutukset ovat 
muuttuneet aiempiin tuloksiin verrattuna. Yhteenvetoraportti on 
toimitettava vuosittain helmikuun loppuun mennessä Salon kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle (kirjaamo@salo.fi) ja Varsinais-
Suomen ELY-keskuksen ympäristö- ja luonnonvarat -vastuualueelle 
(kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi). 
 

7. Tämän päätöksen mukaista tarkkailuohjelmaa tulee noudattaa vuoden 
2025 näytteenotosta alkaen. 
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Päätöksen perustelut Esitys vesientarkkailuohjelman muuttamisesta voidaan hyväksyä 

täsmennyksin. Määräyksillä varmistetaan, että toiminnanharjoittaja on 
riittävästi selvillä toimintansa vaikutuksista pohja- ja pintavesiin. 
Toiminnasta ei saa aiheutua vesien pilaantumista. 

 
 Määräys 1: Määräys pohjaveden havaintoputken asentamisesta on 

annettu, koska alueella ei ole tällä hetkellä laatunäytteiden ottoon 
soveltuvaa havaintoputkea tai kaivoa. Havaintoputken kuntoa 
tarkkailemalla ja asianmukaisilla huolloilla varmistutaan siitä, että 
havaintoputki soveltuu näytteenottoon. 

 
 Määräykset 2-3: Pohjaveden pinnankorkeutta ja laatua on tarkkailtava, 

jotta voidaan varmistua siitä, ettei toiminnasta aiheudu vaikutuksia 
pohjaveteen. Pohjaveden laadun tarkkailu on hyväksytty pääasiassa 
ehdotuksen mukaisesti, kuitenkin siten, että analyysivalikoimaan on lisätty 
lämpötila ja haju. 

 
 Määräys 4: Pintavesitarkkailu on hyväksytty ehdotuksen mukaisesti. 
 
 Määräykset 5-6: Määräykset on annettu viranomaisten tiedonsaannin 

turvaamiseksi ja valvonnan järjestämiseksi. Vesientarkkailuohjelman 
mukaisella tarkkailulla toiminnanharjoittaja velvoitetaan seuraamaan 
toimintansa vaikutuksia pohjaveden pinnankorkeuteen ja laatuun sekä 
pintavesien laatuun. 

 
 Määräys 7: Määräys on annettu Varsinais-Suomen ELY-keskuksen 

lausunnon mukaisesti. 
 
Voimassaoloaika Päätös korvaa aiemman vesientarkkailuohjelman ja on voimassa 

toistaiseksi ympäristöluvan 5-2012 mukaisesti. 
 
Sovelletut säännökset Ympäristönsuojelulaki (527/2014) § 6, 7, 17, 62, 64-65, 192, 205 
  Hallintolaki (434/2003) § 31, 34, 36, 43-46, 54, 55, 56, 59, 62a 
 
Muutoksenhaku Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea oikaisua Salon kaupungin 

rakennus- ja ympäristölautakunnalta liitteenä olevan 
oikaisuvaatimusohjeen mukaisesti. 

 
Maksu Päätöksestä peritään Salon rakennus- ja ympäristölautakunnan 14.6.2023 

§ 64 hyväksymän ympäristönsuojeluviranomaisen taksan mukaisesti 315 
€. 

 
 Lasku lähetetään erikseen. 
 
 Pilvi Virolainen 

Ympäristönsuojelutarkastaja 4 
Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. 

 
Tiedoksi  Läänin Kuljetus Oy 
 Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
 Asianosaiset 
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Oikaisuvaatimusohjeet 
    
Oikaisuvaatimusoikeus  
 
 Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 

Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 
 
 Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka 

oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa 
(asianosainen) sekä kunnan jäsen. 

 
Oikaisuvaatimus- 
viranomainen Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään: 
 
 Salon kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunta 
 Postiosoite:  PL 77, 24101 Salo   
 Käyntiosoite:  Tehdaskatu 2, 24101 Salo 
 Sähköpostiosoite: kirjaamo@salo.fi    
 Puhelinnumero:  02 778 2043 
 
 Kirjaamon aukioloaika on ma-to 8.00-16.00 ja pe 8.00-14.45. 
 Kirjaamo palvelee aattopäivinä tai aaton ollessa vapaapäivä, aattoa 

edeltävänä arkipäivänä klo 8.00–14.00. 
 
Oikaisuvaatimusaika  
 Oikaisuvaatimus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen 

tiedoksisaannista.  
 
 Oikaisuvaatimus on toimitettava Salon kaupungin kirjaamoon määräajan 

viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä. 
 
 Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 

seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä.  
 
 Jos tieto asiakirjasta on annettu sähköisellä viestillä, katsotaan 

asianosaisen saaneen tiedon kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, 
jollei muuta näytetä.  

 
 Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään 

seitsemäntenä päivänä siitä, kun kuulutus ja päätös on julkaistu Salon 
kaupungin verkkosivuilla. 

 
 Tiedoksiantopäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi, ei 

lueta määräaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 
arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen 
jälkeen. 

 
Oikaisuvaatimuksen sisältö  
ja sen toimittaminen  
 Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti toimivaltaiselle viranomaiselle 

viimeistään määräajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan 
päättymistä ja se on tekijän allekirjoitettava. Myös sähköinen asiakirja 
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täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. Sähköistä asiakirjaa ei 
kuitenkaan tarvitse täydentää allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot 
lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä. 

 
 Oikaisuvaatimuskirjelmässä on ilmoitettava päätös, johon haetaan 

oikaisua, miten päätöstä vaaditaan oikaistavaksi, ja millä perusteella. 
 
 Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava lähettäjän nimi sekä 

tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi. Jos oikaisuvaatimuspäätös 
voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään 
ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 

 
Lisätietoja  
 
 Hallintolain 56.2 § Tiedoksianto yksityishenkilölle 
 
 Asiassa, joka koskee kahta tai useampaa asianosaista yhteisesti, 

tiedoksianto toimitetaan yhteisessä asiakirjassa ilmoitetulle 
yhdyshenkilölle. Jollei yhdyshenkilöä ole ilmoitettu, tiedoksianto toimitetaan 
asiakirjan ensimmäiselle allekirjoittajalle. Vastaanottajan on ilmoitettava 
tiedoksisaannista muille allekirjoittajille. 

 
 
Päätös 
 Päätös on viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon 31.3.2025 
 
 Päätös on annettu asianosaisille tiedoksi kirjeellä, joka on lähetetty 

31.3.2025. 
 
 Päätös on annettu hakijalle tiedoksi sähköpostilla, joka on lähetetty 

31.3.2025. 

 


